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Білімді бағалау критерийлері 

«Мәдениеттану» пәні бойынша талапкер келесі құзыреттіліктерге ие болуға тиісті: 

- зерттеудің жаңа әдістерін дербес үйренуге, өзінің кәсіби қызметі бойынша ғылыми 

және ғылыми-өндірістік, профильді өзгерістерді, қоғамдағы туындайтын мәселелерді 

шешуге қабілетті болуы керек.  

- кәсіби бағдары бойынша шешім қабылдауға жауапкершілікке дайын болу, 

мәселелік жағдайды шеше білу, стандарттан тыс шешімдер қабылдауға қабілетті, 

мәселелік жағдайларды шешуге қабілеттілік. 

- мәдениеттанулық, әлеуметтік-саяси және ғылыми әдебиеттерді дербес талдауға, 

қоғамның әлеуметтік экономикалық және рухани дамуындағы үдерістерді ғылыми талдау 

негізінде болжамдар мен ұсыныстар жасауға қабілеттілік; 

- стандартты кәсіби міндеттерді шешу дағдысын, логикалық және сыни ойлатуды 

дамыту, шешімнің дәйектілігін айқындау, ауызша және жазбаша формада ойын дұрыс 

және логикалық негізінде айқындау, ақпараттық және білім беру технологиясы негізніде 

өз білімін жетілдіру, ақпарат және жасапмаз шешімдерді іздестіру, кәсіби және жеке 

тәжірибесін кемелдендіру.  

 

 

 

Емтиханға дайындалуға арналған  тақырыптардың шамалас тізімі  

  



1 Мәдениеттанудың ғылым ретінде қалыптасуын  тарихи өлшемде сипаттаңыз. 

2 Мәдениеттің типологиялық  кестесін салыстырмалы түрде негіздеңіз. 

3 Архаикалық мәдениеттің ерекшеліктерін схемалармен анықтаңыз. 

4 «Мәдениет» түсінігі  анықтамаларына салыстырмалы бағалау  беріңіз. 

5 Мәдениет типологиясының негізгі мақсаттарын ашып көрсетіңіз  

6 Адам және мәдениет түсініктері белгілерін кестелік формада келтіріңіз  

7 Мәдениет және өркениет терминдеріне салыстырмалы анықтамалар беріңіз  

8 Этномәдениеттің автохтондығы мен гомогендігіне дәлелдемелер келтіріңіз   

9 Қазіргі суперөркениеттердің белгілері мен динамикасына  кестелік сипаттама 

беріңіз  

10 Қазақстандық мәдениеттегі инновациялар мен дәстүрлерді  кестелік тәсілмен 

суреттеп  беріңіз. 

11 Қазақтардың көшпенді мәдениетіндегі шаманизм рөліне дәлелдемелер мен 

суреттемелер келтіріңіз.  

12 Адамдық құндылықтар мен жаһандық мәселелерді сипаттап, мағынасын ашып 

беріңіз  

13 Модерн және постмодерн. Олардың ерекше айырмашылықтарын кестелік 

тәсілмен көрсетіңіз.  

14 ХХ ғасырдағы негізгі мәдениеттанулық мектептер мен бағыттарды 

анықтаңыз.  

15 Сұхбат адамдардың бірлескен тіршілігінің антитоталитарлық формасы ретінде 

бағалаңыз.  

 

 

16 . Қазақстандағы өнердің жаңа түрлері мен жанрларын атаңыз. 

17 Араб мәдениетінің әлемі және ерекшелігі: мәдениеттанулық талдау беріңіз  

18 Табиғат пен мәдениет. Мәдени экология: мәдениеттанулық талдау беріңіз  

19 Қазақ мәдениетінің типологиясына  талдау беріңіз  

20 Мәдениеттанулық тұрғыдан алғанда әлемдік діндердің рухани өмірдегі 

қызметін көрсетіңіз.  

21 Қазақстан Республикасының мәдени ерекшеліктерін бөліп көрсетіңіз 

22 Адамның мәдени дамуының жеке ядролық құндылықтарына сипаттама беріңіз 

23 Мәдениет философиясының контексті мен генезисіне мәдени талдау жасаңыз 

24 Қазіргі кезеңдегі жаңа мәдениет философиясының мақсаттарын ашып 

көрсетіңіз 

25 Мәдениет философиясындағы ХХ ғ-дан ХХI ғасыр аралығындағы 

методологиялық жағдайларға жаңаша сипаттама жасаңыз 

26 Қазіргі мәдениет жұмыстарындағы философиясының проблемасын, мәдени 

философиялық өзгешеліктерін ашып көрсетіңіз 

27 .Қазақ мәдениетінің діни жүйелерін талдаңыз 

28  Зар-заман ақындардың және жыраулардың рөлін және орнын айқындаңыз 

29  Суперцивилизация ұғымына анықтама беріңіз 

30  Әл-Фарабидің  мәдениет туралы тұжырымдамасын талдаңыз 

 

 



 

 

31  Ұлттық сәйкестік ұғымға кестелік тәсілмен түсіндіру беріңіз 

32  Қазақ мәдениетінің рухани және заттық бастауына кестелік тәсілмен 

дәлелдеме келтіріңіз 

33  Қазақ мәдениетіндегі автохтондық және гомогенділік ұғымдарын  кестелік 

тәсілмен дәлелдеңіз 

34 Ақындар және жыраулардың өнердегі адамгершіліктік  ұғымына анықтама 

және түсініктемені кестелік тәсілмен беріңіз  

 35 Қазақ мәдениеті архетипі ерекшеліктерін  кестелік тәсілмен анықтап, 

сараптама беріңіз 

36 Қазақ мәдениетіне философиялық негіздеме  және оның тіліне 

герменевтикалық түсініктеме беріңіз 

37 Қазіргі замандағы дәстүрлі этикалық құндылықтарды мәдени тәрбиемен 

ұштастыру мәселелерін анықтаңыз. 

38 «Патриотизм» категориясының қазіргі таңдағы түсінігіне  салыстырмалы-

диахрондық сипаттама беріңіз. 

39 Батыс құндылықтарының қазақ мәдениетіне ықпалын . кестелік тәсілмен 

анықтап, сараптама беріңіз 

40 Қазіргі замандағы корпоративті этиканың қажеттілігін негіздеңіз және 

дәлелдер келтіріңіз 

 41  Қазақ мәдениеті дәстүріне және жаңалықтарына салыстырмалы  кестелік 

талдау беріңіз 

 42  Қазіргі қазақ мәдениетін типологиялық әдіспен  сипаттап, схемасын 

құрастыңыз 

 43 Түрік нанымдары ерекшеліктерін  диахрондық тәсілде анықтап, кесте 

құрастырыңыз 

 44 Ақындар және жыраулар поэзиясының  мәдени-философиялық мағынасын 

кестелік тәсілмен  ашып көрсетіңіз 

45 М.Қашқаридің  мәдениеттанулық  тұжырымдарын кестелік тәсілмен анықтап, 

сараптама беріңіз 

 

Факультеттің Ғылыми кеңесі, 03.09.2021, Хаттама № 1 

Декан                                                                                            Б.Б. Мейрбаев  

Факультет әдістемелік бюро төрайымы                         А.М. Кудайбергенова 

Хаттама № 1. 02.09..2021 

Дінтану және мәдениеттану  

кафедрасының меңгерушісі                                                А.Д. Құрманалиева 

Хаттама № 1. 01.09.2021 

Дәріскер        Т.Х. Ғабитов  

 

 


